
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ г.СНЕЖНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 10 ГОРОДА СНЕЖНОЕ» 

 

ПРИКАЗ 

 

От 23.06.2023             №  92  

Об особом  

противопожарном режиме 

   

Распоряжением главы администрации города Снежное от 15.06.2023 № 213-р «О введении 

в 2023 году особого противопожарного режима на территории муниципального 

образования городской округ Снежное» в период с 15.06.2023 г. и до 01.10.2023 г.  на 

территории муниципального образования городской округ Снежное установлен особый 

противопожарный режим.  

На основании приказа Отдела образования администрации города Снежное от 

__________2023 г. № ____ , с целью предотвращения пожаров, обеспечения безопасности 

людей снижения возможных материальных потерь и уменьшения негативных 

экологических последствий в период особого противопожарного режима 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить на территории школы особый противопожарный режим с 15.06.2023 по 

01.10.2023 

1.1. Запретить проведение огневых работ.  

Постоянно 

1.2. Запретить сжигание стерни, другой растительности, выбрасывание не затушенного 

угля, а также разведение костров, мангалов, использование открытого огня, 

применение пиротехнических изделий.  

Постоянно 

2. Утвердить План мероприятий по предупреждению пожаров в период особого 

противопожарного режима (далее-План мероприятий) (приложение 1).  

3. Назначить ответственным за выполнение мероприятий, указанных в Плане 

мероприятий,  заведующего хозяйством Бидную Е.А. 

4. Ответственному за выполнение мероприятий Бидной Е.А.: 

          

4.1. Провести с сотрудниками внеплановые инструктажи.  

В течение месяца 

4.2. Разместить на информационном стенде информацию о введении особого 

противопожарного режима.  

            В период действия          

 противопожарного          

 режима 

4.3 Каждую пятницу информировать Отдел образования г. Снежное о ходе выполнения 

Плана мероприятий. 

5. Ответственному за сайт школы Дерико О.В. разместить на сайте школы информацию о 

введении особого противопожарного режима.  

6. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

И.о.директора  

МОУ «СШ № 10 Г.СНЕЖНОЕ»                           Н.Ю. Горбанева 

 

С приказом ознакомлены: Е.А. Бидная  

 О.В. Дерико 

 



        Приложение 1  

        к приказу  

        МБОУ «СШ № 10 Г.СНЕЖНОЕ»  

        от 23.06.2023 № 92 

 

 

 

План мероприятий  

МБОУ «СШ № 10 Г.СНЕЖНОЕ» 

по предупреждению пожаров 

 в период особого противопожарного режима 

2023 г. 

 

 

№ 

п/п 

Мероприятия  Срок выполнения Ответственный  

1.  Проведение пропаганды противопожарной 

безопасности среди населения по месту 

работы 

Постоянно  Заведующий 

хозяйством 

2.  Покос травы на территории школы 

 

В течение месяца Заведующий 

хозяйством 

3.  При выявлении неэксплуатируемых, 

заброшенных разрушенных строений, 

провести мероприятия по очистке их от 

горючего мусора, отключению от 

электроэнергии, ограничению доступа в них 

посторонних лиц. 

В течение особого 

противопожарного 

режима 

Заведующий 

хозяйством 

4.  Проведение внеплановых инструктажей с 

сотрудниками 

В течение месяца Заведующий 

хозяйством 

5.  Проведение внеплановых занятий с 

учащимися по вопросам пожарной 

безопасности 

до 10.09.2023 Классные 

руководители  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 



 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ г.СНЕЖНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 10 ГОРОДА СНЕЖНОЕ 

 

ПРИКАЗ 

 

От 20.07.2021             №  130  

Об особом  

противопожарном режиме 

   

Распоряжением главы администрации города Снежное от 19.07.2021 № 363-р «О 

введении в 2021 году особого противопожарного режима на административной 

территории города Снежное» в период с 19.07.2021 г. и до особого распоряжения на 

административной территории города Снежное установлен особый противопожарный 

режим.  

На основании приказа Отдела образования администрации города Снежное от 

20.07.2021 г. № 226 «Об особом противопожарном режиме», с целью предотвращения 

пожаров, обеспечения безопасности людей в период особого противопожарного режима, 

участников учебно-воспитательного процесса 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

7. Установить в школе особый противопожарный режим. 

7.1. Запретить проведение огневых работ.  

         Постоянно 

7.2. Запретить сжигание стерни, другой растительности, выбрасывание не затушенного 

угля, а также разведение костров, мангалов, использование открытого огня, 

применение пиротехнических изделий.  

         Постоянно 

8. Завхозу школы Бидной Е.А.: 

8.1. Разработать и утвердить План мероприятий по предупреждению пожаров в период 

особого противопожарного режима (приложение 1).  

         До 27.07.2021 

8.2. Провести с сотрудниками внеплановые инструктажи .  

         В течение месяца 

8.3. Разместить на информационном стенде информацию о введении особого 

противопожарного режима.  

         В период действия  

         противопожарного  

         режима 

9. Ответственному за сайт школы Демидовой А.А. разместить на сайте школы 

информацию о введении особого противопожарного режима.  

10. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о.директора  

МОУ «СШ № 10 г. Снежное»                           Н.Ю. Горбанева 

 

С приказом ознакомлены: Е.А. Бидная  

 А.А. Демидова 

 

         Приложение 1  

         к приказу  



         МОУ «СШ № 10 г.Снежное»  

         от 20.07.2021 № 130 

 

 

 

План мероприятий  

МОУ «СШ № 10 г.Снежное» 

по предупреждению пожаров 

 в период особого противопожарного режима 

2021 г. 

 

 

№ 

п/п 

Мероприятия  Срок выполнения Ответственный  

6.  Проведение пропаганды противопожарной 

безопасности среди населения по месту 

работы 

Постоянно  Завхоз 

7.  Покос травы на территории школы 

 

В течение месяца Завхоз 

8.  При выявлении неэксплуатируемых, 

заброшенных разрушенных строений, 

провести мероприятия по очистке их от 

горючего мусора, отключению от 

электроэнергии, ограничению доступа в них 

посторонних лиц. 

В течение особого 

противопожарного 

режима 

Завхоз 

9.  Проведение внеплановых инструктажей с 

сотрудниками 

В течение месяца Завхоз  

10.  Проведение внеплановых занятий с 

учащимися по вопросам пожарной 

безопасности 

до 10.09.2021 Классные 

руководители  

 

 

 

 

И.о. директора 

МОУ «СШ № 10 г. Снежное»                                                                Н.Ю. Горбанева 

 

 

 

 

Исполнитель: завхоз Бидная Е.А. 

0713740718 

 


	ПРИКАЗ
	ПРИКАЗ (1)

